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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Europeiska kommissionen har lagt fram ett förslag till förordning om restaurering av natur. 
Syftet med den föreslagna förordningen är att bidra till en kontinuerlig, långsiktig och 
varaktig återhämtning av biologisk mångfald och resilient natur på land och till havs i hela 
unionen. Tekniska nämnden ser positivt på förslaget om förordning om restaurering av natur 
då det bidrar till genomförandet av flera av stadens miljömål.  

Yttrande 
Tekniska nämnden ser positivt på förslaget om förordning om restaurering av natur. 
Förslaget bidrar till genomförandet av flera av stadens egna miljö- och naturvårdsmål samt 
andra direktiv inom området. 

I Miljöprogram för Malmö stad 2021-2030 samt Naturvårdsplan för Malmö stad (2012) finns 
flera mål som går i linje med förslaget till förordning. Artikel 6 som behandlar restaurering av 
urbana ekosystem bidrar till Malmö stads miljömål 6 ”utbudet av och tillgången till gröna 
och blå miljöer ska öka i Malmö”. Vidare bidrar mer grönska till ökad resiliens och ökad 
biologisk mångfald vilket är ytterligare två mål i Malmö stads miljöprogram. Tekniska 
nämnden önskar dock få klarhet på formuleringen ”urbana grönområden som är 
integrerade i befintliga och nya byggnader och infrastrukturutbyggnader” om det öppnar 
upp för möjligheten till multifunktionella lösningar, som därmed kan bidra till 
stadsutvecklingen och även andra måluppfyllelser inom kommunen. Det behöver tydliggöras 
i det uppföljningsverktyg som föreslås hur multifunktionella ytor kan tillgodräknas och hur 
urbana grönområden definieras.    

Eftersom förordningen skulle få stor effekt på lokal nivå vill nämnden understryka vikten av 
att den lokala nivån är involverad i att ta fram de nationella restaureringsplanerna som 
föreslås. Vidare anser nämnden att det bör finnas en rimlig fördelning av de arealbaserade 
restaureringsåtgärderna utifrån kommuners olika förutsättningar och möjligheter till 
restaurering av natur.    
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Nämnden önskar också förtydliganden kring utgångsläge/utgångsvärde för att helt förstå hur 
det kommer att påverka dess verksamhet.  

Förordningens mål och skyldigheter går inte utöver redan antagna strategier och regelverk på 
EU-nivå, men ger bindande mål och skyldigheter på genomförandet. En möjlighet för 
kommuner kan då vara att ta rygg på en större process där samtliga medlemsstater skulle 
vara förpliktade att jobba mot samma mål, samt ges möjlighet till finansiering för åtgärder 
som ändå behöver göras.  

I konsekvensanalysen konstateras det att nyttan med stor marginal överväger kostnaderna. 
En stor del av nyttorna är de tjänster som ekosystemen bidrar med, s.k. ekosystemtjänster, 
och som vi är helt beroende av. Ytterligare fördelar som lyfts är bland annat möjligheter till 
nya arbetstillfällen i och med omställning av jordbruksekosystem. På kort sikt kommer det 
dock innebära kostnader, samt potentiellt minskade intäkter för kommuner. Tekniska 
nämnden ser därför att det krävs tydlighet kring hur stöd och kompensation till bland annat 
kommuner ser ut, samt hur den kommer prioriteras och fördelas nationellt.  
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